
 

 

 

GOVERNO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA 

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA 

 
 

Portaria GS Nº 805/2022 

 

Institui a Comissão Especial do Processo Seletivo de Bolsistas  

Pesquisadores para ESP/PB - Edital 11/2022. 

 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 89, 

parágrafo único, inciso I da Constituição do Estado da Paraíba, bem como no artigo 3°, inciso X da Lei 

Estadual 8.186/2007, que define a estrutura organizacional da Administração Direta do Poder Executivo 

Estadual,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir a Comissão Especial do Processo Seletivo de  Bolsistas Pesquisadores para ESP/PB, com a 

finalidade de realizar a seleção dos pesquisadores, constituída pelos profissionais a seguir: 

 
Nome Completo 

Afonso Rodrigues Tavares Netto 

Daniela Gomes de Brito Carneiro 

Dalane Loudal Florentino Teixeira 

Felipe Proenço de Oliveira 

Israel Dias de Castro 

Shenia Maria Felício Felix 

Thaís Maíra de Matos 

Thiago Franco de Oliveira Carneiro 

 

Art. 2º É de competência dos designados:  
a) Organizar e publicar o edital em Diário Oficial; 

b) Avaliar os projetos e currículos dos candidatos de acordo com o BAREMA estabelecido em 

edital; 

c) Realizar as entrevistas dos candidatos conforme estabelecido em edital; 

d) Publicar o resultado do certame; 

e) Orientar a convocação dos aprovados; 

 

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor após a data de sua publicação e será dissolvida ao final das 

atividades nela estabelecida, quando se findará o certame. 

 

João Pessoa-PB, 31 de maio de 2022 

 

RENATA VALÉRIA NÓBREGA 

SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAIBA 

 

***Republicação por incorreção. Retificação dos membros da Comissão de seleção. 

 


